Дело № 2-72-454/2023
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 июня 2023 года                                                                                   г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шамова Анатолия Васильевича к Обществу с ограниченной ответственностью «КИВИ КОШЕЛЕК» о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Шамова Анатолия Васильевича - удовлетворить.
Расторгнуть договор предоставления услуги от дата, заключенный между Шамовым Анатолием Васильевичем и Обществом с ограниченной ответственностью «КИВИ КОШЕЛЕК».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «КИВИ КОШЕЛЕК» (ОГРН: 1067760757558, ИНН: телефон, КПП: телефон, ОКАТО: телефон, ОКПО: телефон, дата регистрации: дата) в пользу Шамова Анатолия Васильевича, паспортные данные), зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, неустойку в размере сумма, штраф в размере сумма, моральный вред в размере сумма, а также судебные расходы сумма.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «КИВИ КОШЕЛЕК» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья Е.В. Костюкова